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Os og finansloven.
Man må ofte undre sig over, hvad der sker på Christiansborg og spørge 
sig selv om det ikke en gang imellem går for hurtigt for dem med at få 
indgået forlig og få gennemført nogle love.
Denne gang er det en del af den nye finanslov, der virker en smule uigen
nemtænkt - specielt set fra idrættens side.
Vi lo meget af hul-i-isen-loven, hvor man skulle til at betale for at få lov til 
at slå hul i isen, så man kunne komme til at fiske. Faktisk lo mange så højt, 
at politikerne for deres egen troværdigheds skyld valgte at droppe denne 
del af loven. - Men brugerbetaling, det skulle der til.
Det betyder, at man idag skal betale for at få tilladelse til at afvikle f.eks. 
Tour de Pedal her i maj måned. Den mest strenge fortolkning af loven som 
vi har været udsat for i denne forbindelse har været, at den arrangerende 
sammenslutning har skullet betale 1.000,- kr. pr. samlet start, hvilket i det 
aktuelle tilfælde betød, at man skulle betale 31.000,- kr. for at afvikle et 
motionscykelløb. Det virker groteskt, at man på den ene side fra offentlig 
hold bruger penge på at fortælle befolkningen, hvor vigtigt det er med 
motion og rigtige kostvaner, når man på den anden side vil til at straffe 
initiativtager, der vil få danskerne til at få motion på en sjov og rar måde, 
og måske ad den vej være med til at give danskerne nogle bedre motions
vaner.
De penge der i denne forbindelse kommer ned i statens lomme, skal så 
senere bruges til at behandle flere hjerte-, karsygdomme.
Nej fjern denne lov og lad os få lov til at arrangere motionskampagner og 
lad os bruge vores fritid til at gøre andre mennesker sundere og ikke 
mindst i godt humør.

SIDSTE NYT:
Her umiddelbart op til deadline på dette nummer af FIRMAIDRÆT kan vi 
meddele, at vi får flere tilbagemeldinger på, at flere politimestre ikke 
kræver tilladelse til at afvikle Tour de Pedal. Dette gode budskab har dog 
endnu ikke spredt sig til hele landet, men det viser helt klart den forvir
ring, der eksisterer på området. Vi arbejder naturligvis på, at alle myndig
heder vil komme til den opfattelse, at det kan lade sig gøre at arrangere 
Tour de Pedal uden polititilladelse.
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Finansloven og Tour de Pedal
hvordan finansloven kan komme i vejen 

for sund cykelmotion.

Af Svend Møller, 
generalsekretær.

Er Tour de Pedal en død sild?
Det er desværre det spørgsmål 
man må stille sig for øjeblikket.

I livsfare.
En af forbundets store kampagner 
er i livsfare. I forbindelse med 
vedtagelsen af finansloven, der 
gælder for i år blev der indgået 
forlig mellem regeringen og frem- 
skridtspartiet.
En del af dette forlig indeholdt et 
krav om en større brugerbetaling 
på statens serviceområde, og dette 
har vist sig at være noget af en 
bombe for afholdelsen af Tour de 
Pedal.

Tilladelse.
I følge forliget skal der nu betales, 
når man søger tilladelse til at afhol
de cykelløb og en sådan tilladelse 
koster 1.000,- kr. pr. gang.
I første omgang ikke et skræmmen
de beløb selv om det selvfølgelig 
for de enkelte arrangører er en bet, 
at der i det hele taget skal betales 
afgift på et motionsarrangement af 
en karakter som Tour de Pedal, 
hvor forbundet gennem sine 
sammenslutninger i 19 byer sender
50.000 mennesker ud på en frisk 
cykeltur.
Som det er de fleste bekendt kører 
kampagnen i hele maj måned i 
omtalte 19 byer, hvor man afholder 
kampagnen med forskelligt

indhold og afviklingsmodeller, og 
her er det, at det bliver helt 
groteskt.

Overfortolkning.
I en af vore sammenslutninger har 
man bestemt sig for at komme ud 
på en cykeltur hver dag i maj 
måned.
Pris for polititilladelse 31 x 1.000,- 
kr. = 31.000,- kr.
Det er klart at ingen af vore 
sammenslutninger vil arrangere 
Tour de Pedal under disse 
omstændigheder, og vi mener helt 
klart at omtalte politimyndighed 
overfortolker loven.
Vi må i det mindste kræve, at man 
hos politiet betragter Tour de Pedal 
som ét arrangement, hvorfor det 
må være nok at søge en enkelt poli
titilladelse, og at det er også vort 
indtryk, at det er sådan det foregår 
de fleste steder.
Den eneste måde man kan undgå 
at skulle betale tilladelse er ved at 
henholde sig til justisministeriets

bekendgørelse nr. 349 af 29/6 - 
1981 - se nedenstående.

Under 100 deltagere.
Har man derfor under 100 deltage
re ved et arrangement behøver 
man ikke at søge tilladelse.
I byer, hvor man normalt har mere 
end 100 deltagere til start ad 
gangen må man derfor enten betale 
afgiften eller strukturere om, såle
des at afviklingen sker på en sådan 
måde, at samlede starter ikke har 
mere end 100 deltagere pr. start.

Samlet udspil.
Det er en fattig trøst, at andre orga
nisationer er hårdere ramt end vi. 
Der er for mig heller ingen tvivl 
om, at det ikke har været alle politi
keres hensigt, at loven skulle have 
denne konsekvens. Vi arbejder 
derfor af alle kræfter gennem 
Idrættens Fællesråd på at få taget 
loven op til revision lige som vi har 
henvendt os direkte til de forskelli
ge folketingsgruppers idrætspoli
tiske ordførere.



Biathlon
den nye motionsdille?

Af Anders Johansen, 
redaktør.

Det blomstrer med gode ideer i 
Dansk Firmaidrætsforbunds man
ge sammenslutninger.
I Middelfart Firmasport har man 
for eksempel afholdt et biathlon. 
Nej - det er ikke skrevet forkert. 
Det har nemlig ikke noget at gøre 
med triathlon.
Biathlon er en hel ny idræt for 
alle, der kombinerer løb og skyd
ning.

Ideen.
Den originale biatlon kender vi fra 
en af de nordiske skidiscipliner, 
der kombinerer skiløb og skyd- 
ning.
Middelfart Firmasports skydeud- 
valgs mange skytter har været 
meget imponeret over denne form 
for skydning.
Der måtte dog enkelte rettelser til. 
For det første er det danske klima 
ikke til mange timers skiløb om 
året.
For det andet - den måske vigtigste 
grund - danskerne er, som lavlæn- 
dere, ikke eksperter på de brædder 
der går under betegnelsen ski. 
Derfor opfordrede Middelfart 
Firmasports skydeudvalg med
lemmerne - både skytter og ikke- 
skytter - til at snøre løbeskoen og 
komme afsted ud i skoven ved 
skytteforeningens 50 meterbaner. 
Skytteudvalget havde på forhånd

allieret sig med Middelfart Firma
sports motionsafdeling.
På den måde sikrede man sig 
opvarmning af muskler og led, så 
man kunne undgå unødige skader.

Reglerne.
Det har naturligvis været nødven
digt at få lavet nogle regler, så 
både skytter og ikke-skytter og 
løbere og ikke-løbere kan konkur
rere med hinanden på lige fod.
I hovedtræk er reglerne for 
gennemførelse af et biathlon i 
Middelfart Firmasports regi følgen
de:

1. Der startes med fritstående 
skydning. Her skal der opnås 5 
ottere eller derover.

2. Løbsruten på 1450 m. gennelø- 
bes første gang.

3. Dernæst skydes knælende 
skydning. Her skal der opnås 5 
ottere eller derover.

4. Løbsruten gennemløbes anden 
gang.

5. Til sidst skydes liggende skyd
ning. Her skal opnås 5 niere 
eller derover.

Damer og veteraner skyder alle 3 
skydninger liggende.

Herudover findes der et bonustids
system, som skal være med til at 
udligne eventuelle forskelle.

Premiere.
På premieredagen talte jeg med 
Arne Rasmussen og Bror Nissen 
fra Middelfart Firmasport.
Arne fortalte, at man i første 
omgang havde tænkt på en form 
for turnering for at holde på folk, 
men at biathlon i første omgang 
kan vise sig at være den rigtige 
form. Samtidig er det en god måde 
at få fat i nye folk på, som aldrig 
har skudt før.
Her kan Arne godt have tænkt på 
formanden for Middelfart Firma
sport Bror Nissen, der var mødt op 
i træningsdragt og løbesko klar til 
at møde dagens strabadser.
Brors uforbeholdne mening om 
biathlon er, at det er en skraldgod 
idé! - Han så også ud til at more sig 
glimrende med skydningen.
For en udeforstående virkede 
arrangementet vældig godt - men 
der er nok nogle skytter, der har 
godt af at komme ud og løbe.
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Cykl' på arbejde den 8. maj
- mere om cyklens dag.

Af Anders 
Johansen, 
redaktør

1. april går startskudet til sund
hedskampagnen ”Motion styrker 
livet - livet er længere på cykel"
I den anledning opfordres alle 
medlemmer i Dansk Firmaidræts
forbund til at give en hånd med, 
så budskabet når helt ud på 
arbejdspladserne. Det betyder 
ikke nødvendigvis store arbejds
byrder. Det vigtigste er faktisk, at 
du tager cyklen på arbejde den 8. 
maj på Cyklens Dag og samtidig 
opfordrer kollegaer, familie og 
venner til at gøre det samme.

Som I sikkert har læst i sidste 
nummer af FIRMAIDRÆT har 
Dansk Firmaidrætsforbund sagt ja 
til at støtte den landsdækkende 
sundhedskampagne i samarbejde 
med Forebyggelsesrådet og Dansk 
Cyklist Forbund. Kampagnen er 
kendt under mottoet "Motion styr
ker livet - livet er længere på 
cykel."
Målet med kampagnen er, at flere 
skal cykle for sundhedens skyld - 
og hele kampagnen er bygget op 
om Cyklens Dag den 8. maj, den 
dag Danmark cykler på arbejde. 
Dansk Cyklist Forbund og Fore
byggelsesrådet leverer kampagne
materialet og sørger for 
pressedækning i landspressen. 
Men hvis kampagnen skal have 
gennemslagskraft, er det nødven
digt, at budskabet kommer helt ud 
på arbejdspladserne, og det er der 
vi kommer ind i billedet. Derfor 
opfordrer vi alle til at gøre 
opmærksom på cykling som en

sund, billig, praktisk og miljøvenlig 
måde at transportere sig fra sted til 
sted.

Kampagnematerialet.
Det omtalte kampagnemateriale 
består af pjece, folder og plakat. 
Pjecen handler om at gøre cyklen 
klar, om cykling, sikkerhed og 
færdselsregler. Den kommer til at 
ligge hos cykelhandlerne fra midt
en af april. Samtidig bliver der 
fremstillet et reproklart annonceaf
tryk, som opfordrer til at gøre 
cyklen klar til Cyklens Dag. 
Folderen fortæller om cykling og 
sundhed, cyklens historie, det 
danske cykelmønster og opfordrer 
samtidig til at cykle på Cyklens 
Dag.
Foldere og plakater er færdige først 
i april. Herefter vil de blive delt ud 
til biblioteker, apoteker og til alle 
vore sammenslutninger i Dansk 
Firmaidrætsforbund. Der vil blive 
opfordret til, at materialet bliver 
sendt videre ud på arbejdspladser
ne.
Det kræver ikke nødvendigvis den 
store indsats at støtte kampagnen. 
Når blot man følger opfordringen 
om at cykle på arbejde den 8. maj. 
Men til dem, der gerne vil gøre en 
ekstra indsats, er her en prioriteret 
idéliste:

Tag cyklen den 8. maj.
Først og fremmest er det vigtigt at 
følge opfordringen til at cykle på 
arbejde den 8. maj og få dine 
arbejdskammerater, familie og 
venner til at gøre det samme.
Spørg din cykelhandler, om han 
har folderen om at gøre cyklen 
klar.
"Tag dæktrykket på din arbejds
plads" er en spørgeskemaundersø
gelse, som du kan bruge til at finde 
ud af, hvordan dine arbejdskam
merater kommer til og fra arbejde. 
Få undersøgelsen og en vejledning 
i Dansk Cyklist Forbund.
Få din arbejdsplads til at konkurre
re med andre arbejdspladser om, 
hvem der kan få flest til at cykle på 
Cyklens Dag den 8. maj.
Hold øjne og ører åbne og kontakt 
Dansk Firmaidrætsforbund,
Cyklistforbundet, Forebyggelsesrå
det eller den lokale presse, hvis du 
hører om gode cykelinitiativer.
Tag kontakt til lokale forebyg
gelsesråd eller til den lokale 
sammenslutning i DFIF for at 
samarbejde om aktiviteter i forbin
delse med kampagnen.
Brug fantasien og sæt særlige initia
tiver igang på din arbejdsplads, der 
kan få flere til at skifte bilrattet eller 
buskortet ud med en daglig cykel
tur.

Cykling kan være en vigtig del af den daglige motion som vi alle har godt af.
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Der kom et brev
indbydelse til samarbejde fra DIF.

Af Anders Johansen, 
redaktør.

Trofaste læsere af nærværende 
organ ved, hvor længe der i idræt
tens verden har svirret med rygter 
om bryllupper, sammenlægninger 
og fusioner af yderst forskellig 
karakter og ikke mindst med 
forskellige formænd. Det nyeste 
tiltag i den forbindelse er udgang
spunkt for følgende artikel.

Udspil fra
Dansk Idræts-Forbund.
Senest har Kai Holm, formand for 
Dansk Idræts-Forbund indbudt til 
et udvidet samarbejde organisatio
nerne imellem.
Henvendelsen til samarbejdet har 
form af et brev sendt til De Danske 
Gymnastik- og Ungdomsforenin
ger (DDGU), De Danske Skytte-, 
Gymnastik- og Idrætsforeninger 
(DDSG&I) og til Dansk Firma
idrætsforbund.
I brevet refererer Kai Holm til 
DIF's årmøde i 1989, hvor han i sin 
beretning lagde op til et tættere 
samarbejde specielt på områder 
som konsulent- og uddannelses
virksomhed.
Han fortsætter: Forslaget om et 
tættere samarbejde tog udgangs
punkt i det forhold, at den altover
vejende del af de foreninger, der er 
medlemmer under DDGU og 
DDSG&I tillige er medlem af et 
specialforbund under DIF, og der 
synes derfor at være en høj grad af 
dobbeltdækning i de service- og

aktivitetsydelser, de tre hovedorga
nisationer tilbyder den enkelte 
forening.

Konkrete forslag.
I sit brev opregner Kai Holm en 
lang række områder, hvor han 
mener, at det er oplagt med et 
samarbejde organisationerne i mel
lem:

På det lovgivningsmæssige område. 
Her tænkes specielt på den ny 
folkeoplysningslov, hvor man 
kunne forestille sig fælles rådgiv
nings- og uddannelsesvirksomhed. 
Det gælder naturligvis også anden 
idrætsrelevant lovgivning.

På det sundhedsmæssige område.
Man kunne forestille sig fælles 
motionskampagner.
Fælles kampagner vedrørende 
aktuelle emner som kost, doping, 
tobak, alkohol osv.

På områder som forskning, udvikling 
og uddannelse.
Afvikling af kurser og seminarer 
med det mål at skabe udvikling og 
fornyelse inden for foreningslivet. 
Samordning af de grundlæggende 
almene leder- og træneruddannel
ser.

Desuden kunne man forestille sig 
etablering og samrbejde omkring 
idrættens samarbejdsudvalg i hvert 
amt.
Ligeledes ville et samarbejde ved- 
rørerende idrætsskader være godt.

Svaret.
Her til højre ser man det svar som 
DFIF har sendt til DIF og Kai 
Holm.
Det er et svar der er imødekom
mende på mange områder, men 
som samtidig meget klart giver 
udtryk for de forskelligheder, som 
hersker organisationer imellem.

Formanden for Dansk Idræts-Forbund har inviteret de øvrige organisationerne til 
et øget samarbejde.
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Kvalitet - kvantitet?
• et bud på idrætten i 90'erne.

Af Poul Albret, 
journalist på Dagbladet 
Information

1980erne var et årti, hvor der blev 
sat politisk focus på idrætten. Hele 
tre kulturministerielle betænknin
ger blev det til: om eliteidræt, om 
breddeidræt og om folkeoplysning 
(fritidslovgivning). De tre betænk
ninger blev tilmed fulgt op af ny lov
givning: eliteidrætsloven (oprettel
sen af Team Danmark), ændring af 
tipsloven (indførelse af Lotto-spil), 
mens den sidste brik endnu disku
teres i Folketinget på baggrund af 
et lovforslag fra kulturminister Ole 
Vig Jensen (R).
På den baggrund burde man ikke 
kunne klage over, at der har mang
let politisk interesse for idrætsom
rådet. E t helt andet spørgsmål er 
så, om omfanget af denne interesse 
gav sig udslag i kvaliteten af de re
sultater, der kom ud af det? Og om 
der på den måde er skabt et frugt
bart grundlag for det kommende 10 
års idrætsliv?
E t indirekte svar ligger der i, at det 
nok er de færreste, der overhovedet 
registrerede debatten i det forgang
ne årti, der nok snarere vil blive hu
sket for det danske fodboldlands
holds deltagelse i tre internationale 
slutrunder.
Denne sagtmodige konstatering 
skyldes i hvert fald delvis, at firser
nes idrætsdebat -  uanset de tre be
tænkningers gode intentioner -  
kom til at dreje sig om økonomi. Og 
vel at mærke om de lidt fjerne

Vore læsere vil i det kommende år møde artikler/ 
kronikker af mennesker, der ikke har direkte tilknyt

ning til firmaidrætten, men til gengæld har de en 
mening om idræt, folkelighed og fritid.

De skulle gerne med deres meninger være med at skabe 
debat i firmaidrætten.

God fornøjelse !

idrætsorganisationers økonomi. 
Mens de mange tilløb til en ind
holdsmæssig diskussion af idræt
tens rolle strandede på indgroede 
dogmer, der intet har med dagens 
idrætsvirkelighed at gøre. For slet 
ikke at snakke om fremtidens.
I den sammenhæng kan man blive 
en del klogere af at betragte konse
kvenserne af fodboldlandsholdets 
optur end ved at repetere Folketin
gets idrætspolitiske debatter. 
Bortset fra at vi kom på fornavn 
med Preben, Ivan og Morten m.fl. 
lærte opturen os nemlig først og 
fremmest at være tilskuere -  med 
alt hvad dertil hører af flag, krigs
maling, slagsange og bajerdrik
ning. Mens fodboldheltene blev en 
slags filmstjerner, blev vi måbende 
betragtede af deres kunnen. Tidli

gere tiders indforståede forbindelse 
mellem os og dem om det fodbold
mæssige håndværk, blev skåret 
igennem til fordel for jubel og sorg 
over sejre eller nederlag. Forklarin
gen ligger naturligvis i professiona
liseringen, der afspejles i, at danske 
fodboldstjerner mest er danske af 
navn, men iøvrigt har deres fod
boldmæssige kunnen fra pengerige 
europæiske klubber, der ikke har 
den mindste lighed med den danske 
foreningstradition. Det er banalt at 
skulle sige det, men hele roligan- 
kulturen på stadion eller foran tv er 
udtryk for rendyrket idrætspassivi
tet.
På den måde demonstrerede fod
boldlandsholdet, hvor forældet det 
grundlæggende idrætsdogme 
egentlig er. Det har ikke en snus

Idræt i 90 'erne skulle 
gerne være for alle 

aldre og køn.

Foto:
Hardy Øst er gaard.
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med den sanselige virkelighed at 
gøre, når idrætsledere stadig ved 
festlige lejligheder påstår, »at elite 
skaber bredde og at bredde skaber 
elite«. Enhver kan f.eks. se, at Mor
ten Olsens præstationer på tv- 
skærmen har mistet enhver betyd
ning for den danske befolknings 
idrætsaktivitet. Hvilket ikke er 
særlig underligt i betragtning af, at 
det danske idrætsmønster har æn
dret sig voldsomt. Hvor det i tidlige
re tider først og fremmest var en 
børne- og ungdomsaktivitet, er til
gangen i de seneste ti-femten år 
først og fremmest kommet fra de 
knap så unges rækker. Karakteris
tisk er det da også, at det i antal tid
ligere så dominerende fodboldspil 
har tabt markedsandele til andre 
idrætter -  det gælder endog også i 
børneårgangene. Men også den an
den del af påstanden har mistet sin 
mening. Enhver skuffet dansker 
ved, at uanset hvor stor bredden er, 
bliver det stadig sværere for Dan
mark at deltage i den internationa
le konkurrence. Helt meningsløs 
bliver den del af dogmet, når tilgan
gen kommer fra de midaldrende 
danskere.
Mens den sidste påstand indirekte 
blev erkendt ved oprettelsen af 
Team Danmark, der skulle pumpe 
flere penge og mere ekspertise i 
dansk eliteidræt, kniber det stadig 
med den første del. Og svaret på 
spørgsmålet hvorfor er desværre, at 
idrætsorganisationerne (dem alle) 
har haft en økonomisk interesse i at 
bevare de forældede tankegange. 
Hvortil kommer at politikerne ikke 
har haft fantasi eller mod til at sige 
dem imod.
Selv om det kun er Dansk Idræts- 
Forbund, der med elite og bredde 
under samme hat har sin livsnerve 
bundet fast til dogmet, har de andre 
idrætsorganisationer kørt i bag
hjul. Ingen af dem har (i meget an
det end ord) som breddeorganisati
on skabt sig en platform med ud
gangspunkt i, at idræt får en helt 
anden karakter, hvis man indser, at 
elite- og breddeidræt er vokset fra

Folkelig idræt er også et spørgsmål om 
at turde tage springet.

— m—
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hinanden og bygger på fundamen
talt forskellige forudsætninger.
Lidt polemisk kunne man få den 
mistanke, at årsagen til breddeor
ganisationernes tøven er en sikkert 
rigtig fornemmelse af, at den offent
lige velvilje i bund og grund hvilede 
på, at danske eliteidrætsudøvere 
gav skatteyderne underholdning. 
Og når det regner på præsten, så 
drypper det som bekendt på deg
nen.
En anden årsag kunne være, at sel
ve enhedstankegangen dybest set 
har været organisationernes eksi
stensberettigelse. Forestillingen 
om, at der er en entydig sammen
hæng mellem elite- og breddeidræt, 
er jo selve baggrunden for organisa
tionernes hovedaktiviteter. Det 
gælder lige fra halbyggeri og opbyg
ning af turneringer til uddannelse 
af trænere og dommere. Alt dette 
har jo kun mening, hvis det skal op
drage og forberede breddeidrætsud
øvere til at træde ind i det »rigtige« 
eliteidrætsliv. Og det er jo ganske 
meningsløst, når breddeidrætten 
bliver et mål i sig selv.
Sagt på en anden måde: Hvorfor 
kræver breddeidræt dyre haller 
med håndboldbaner på 20 gange 40 
meter? Hvorfor skal man bruge tid 
og kræfter på at lave et turnerings
system, hvis fornemste mål er at ud
skille eliten, som i en breddemæs
sig sammenhæng alligevel er uden 
mening? Og hvorfor skal man bruge 
penge til at uddanne instruktører 
og dommere, når udøverne lige så 
godt selv kunne lede både træning 
og kampe?

9

Det er den slags selvransagende 
spørgsmål, der skal til, hvis den nu
værende organisations- og fore
ningsstruktur ikke skal ende som 
en endnu mere tom skal i 90erne 
end den gjorde i 80erne. Det er 
strukturen, der skal indrette sig ef
ter breddeidrættens behov og ikke 
omvendt.
Halbyggeriet er en udemærket illu
stration af, hvad det er for en type 
udfordringer, man står overfor. På 
den ene side har vi Europa-rekord i 
halbyggeri, hvilket på den anden si
de har bidraget til at fjerne idræt
ten fra dagliglivet. Vi lever i en fore
stillingsverden, der indebærer, at 
idræt kun kan foregå i bestemte 
omgivelser, med bestemte regler, 
mellem bestemte køns- og alders
grupper iført bestemt udstyr. Hvor
med det er lykkedes for os totalt at 
overse, at idræt, som grundlæggen
de er leg, med fordel kan foregå alle 
mulige andre steder og på den måde 
kan være et fantastisk godt binde
middel på tværs af de alders- og ak
tivitetsghettoer, som vores sam
fund iøvrigt er så rig på.
Det er denne genopfindelse af bred
deidrætten, der (langt mere end 
øgede bevillinger) bør være det vig
tigste punkt i 90ernes idrætspoli
tik. Og vil organisationerne være 
med, gælder det bare om at hænge 
på. De første advarselstegn er for 
længst tændt i og med, at det er til 
idrætsaktiviteter udenfor organi
sationerne, at tilgangen i de sidste 
ti-femten år har været størst. Hvis 
meningen med breddeidræt ikke er 
eliteidræt. Hvad er den så?



Instruktør- og lederkurser
Dart III
Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

- Instruktionsmetodik.
- Instruktionsøvelser.
- Fejl- og rettemetodik.
- Udarbejdelse af lektionsplan.

Tid og sted:. 20 - 22. april '90 i Odense 
Kursuspris: kr. 600,-

Badminton II
Kurset er anden del af instruktøruddannelsen og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner:

Spilleregler, repetition af grundslag, instruktions
øvelser og metodik til singleserv, clear, drop, 
smash, underhåndsbaghånd og overhåndsbag
hånd.
Taktik i single og mix-double samt iagttagelses
teknik.

Tid og sted: 04. - 06. maj '90 i Fredericia. 
Kursuspris: kr. 600,-

KU ramte plet

Med 1990 blev der taget hul på DFIF's nye 
lederuddannelse.
Vi havde på fornemmelsen, at der var et 
behov for en sådan uddannelse, derfor tog 
udvalget i 1989 initiativ til disse nye og spæn
dende lederkurser.
Initiativrige arbejdsgrupper - bestående af 
frivillige ledere i DFIF - blev nedsat. Og disse 
arbejdsomme grupper fremkom med deres 
materialer, og gjorde det derfor muligt for 
kursusudvalget at kunne tilbyde alle frivillige 
ledere i DFIF disse kurser.

Tak til alle, der har ydet en indsats og jort det 
muligt fo r  KU at fremkomme med disse 
kurser!!

De første nye lederkurser der tilbydes er:

økonomi
jura/dirigent

Og tilmeldingen siger simpelthen spar to. For 
kurserne er overfyldte. Det er naturligvis 
glædeligt, men til jer, der ikke nåede at delta
ge på de første kurser, siger vi: "I skal nok 
komme på, for da udvalgets motto er 
KURSER EFTER BEHOV, opretter vi natur
ligvis ekstra kurser, så snart det er muligt.

INSTRUKTØRTRÆF

Træf mellem kursusudvalget og forbundsin
struktører på DFIF's instruktør- og lederud

dannelser finder sted: 
den 18. - 19. august '90

KURSUSKONTAKTPERSONMØDE
(KKP)

Det årlige kreds-KKP-møde afvikles på Fyn 
den 28. - 29. april '90

Kursusprisen: omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning dog ikke drikkevarer. 
Tilmelding: skal ske på tilmeldingskort, som underskrives a f  kreds/sammenslutning, og som tilsendes 
forhundskontoret senest en måned før  kursets afvikling.
Yderligere information: fås  ved henvendelse til kursuskonsulent Jane Have Andersen på 
tlf: 65 31 65 60.

n
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Berrfk/ubserv/ce 
k/æ’rc/ftfto/d

B errri K/ubserv/ce g ø r det/ettere 
og b////gere a t udstyre d/n k/ub 

m ed det he/t r/gt/ge sportstøj...
-  og  K/ubserv/ce g /’rd /g  m ange 

f/ere forde/e, f.eks.:

• uta///ge kom b/nat/ons- 
m u//gbeder 

• ensartet kva/ftet fo r 
a//e m ed/em m er 

• k/art og  tyde//gt k/ub/mage 
• økonom /sk bespare/se 

• burt/g tever/ng 
effekt/v supp/er/ng

K/g /nd t/Z d/n /oka/e 
B erri forhand/er...

-  og op/ev bete kot/ekt/onen a f 
sm art B errf sportstø j / vort nye 

/dékata/og. D uvæ /gerb/ot 
mode//erf større/ser og  farver, så  

k/arer B e rrf forband/eren resten.
H a r du brug fo ra t/åne  e t udva/g 

afko/fekt/onen -  f.eks. t//præ sen
tation p å  e t bestyre/sesm øde, k/arer 

v/også sagtens det.

Vil du høre mere om Berri Klub
service -  og nærmeste forhandler 
så ring blot til os på 86 21 00 33B errf-d et e r dansk kva/ftet
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En festlig familiedag
- til vintertræ f i Nordjylland

Af Flemming Kokholm,
Sæby Firma Idræt.

I Nordjyllandskredsen har man 
gennem flere år arbejdet meget 
med aktiviteter for hele familien. 
Det har bl.a. udmøntet sig i Vin
tertræf og sommertræf for fami
lien.
Det senest afholdte Vintertræf for 
hele familien fandt sted lørdag 
den 24. februar i Østervråhallen 
med Sæby Firma Idræt som prak
tisk arrangør.

Mange festligt 
udklædte deltagere.
Vintertræffet havde 50 deltagere, 
både børn og voksne, fra Brønders
lev, Hjørring, Ålborg og Sæby. I 
anledning af fasterlavn startede 
alle de festligt udklædte børn med 
at slå katten af tønden. Herefter 
kårede vi en kattedronning og en 
kattekonge - ligesom vi kårede den 
flottest udklædte.
Der var naturligvis mange flotte og 
spændende præmier til alle børne
ne.

Mange forskellige aktiviter.
Efter tøndeslagningen var der akti
viteter i idrætshallen. Alle deltog 
naturligvis i aktiviteter som 
høvdingebold, ryd banen, trille
bold og mange mange flere.
Efter en kort, men tiltrængt kaffe- 
og sodavandspause gik det løs 
igen i idrætshallen med et stjerne

løb. Her er de enkelte poster 
indlagt som motionsaktiviteter, så 
vi er helt sikre på, at alle muskler 
blev rørt.

Svømmestafet.
I de sidste to timer af den travle 
dag blev også svømmehallen 
åbnet. De, som ikke er så meget for 
det våde element, blev i idrætshal
len og fortsatte med boldspil af 
forskellig art, bl.a. stikbold og 
fodbold med deltagelse af store og 
små, mænd og kvinder.
I svømmehallen afviklede vi også 
mange aktiviteter for alle. En af 
dem som vakte størst begejstring 
blandt børn og voksne var svøm
mestafet. Ved hvert skift skal man 
aflevere depechen som i dette 
tilfælde er en våd t-shirt. Det er 
ikke helt nemt - prøv selv.
Tiden gik hurtigt og omkring kl.
18.00 var alle trætte og kunne tage 
hjem - en dejlig oplevelse rigere.

I Nordjylland beviste man endnu en gang, at man kan have det sjovt på tværs af køn og alder - når bare indstillingen er den 
rigtige.



-  også for dig, der kun cykler lidt til daglig

N o rd iv lla n c f
ru n
det ny spændende motions-cykelløb på 
238 km rundt i det skønne Vendsyssel
lørdag 25. august 1990
Du behøver ikke være betænkelig ved at deltage i »Nordjylland rundt på cykel«.
Har du en god cykel - helst med flere gear og cykler du jævnligt, kan du sagtens nå 
at komme i form til løbet i august.

Frederiks
havn

Aalborg

Nordjylland rundt på cykel 
arrangeres af cykelklubberne:
Aalborg Cykle Ring,
CCH Hjørring og 
Nordjysk Bicykle Club, 
Frederikshavn,
tilsluttet Danmarks Cykle Union 
og Dansk Idrætsforbund 
- i samarbejde med 
Aalborg Stiftstidende.
Aldersgrænse:
Deltagere skal være fyldt 15 år. 
Deltagerafgift: DKR. 300,-.

Send kuponen til:
Aalborg Stiftstidende 
Langagervej 1,
Postboks 8000,
9220 Aalborg Øst 
og vi sender en brochure m ed  
a lle  op lysninger om løbet, 
ruten, tilm eld ingsblanket m.m.

N ordjylland
rundt på cyk éf
Ja, send mig tilmeldingsblanket og 
deltagerbestemmelser til det spæn
dende motions-cykelløb lørdag 25. 
august 1990.
Skriv venligst tydelig og fuldstændig post
adresse!

Kuponen sendes til:
Aalborg Stiftstidende, Postboks 8000, 9220 Aalborg Øst
Mærk kuverten: Cykelløb

Navn:______

Adresse:_______________________________________________

Postnr./By:_____________________________________________

Land:__________________________________________________

a
■

Telefon:
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skal vi nå de 
5 0 .0 0 0  

deltagere.

Af Anders Johansen, 
redaktør.

Cykling er rigtig i vælten for 
øjeblikket. De fleste eksperter gør 
opmærksom på, at cykling f.eks. 
til og fra arbejde er et utroligt 
effektivt motionstilskud i hverda
gen.
Her i bladet kan desuden læses 
om Cyklens Dag den 8. maj i år, 
hvor man netop opfordrer til, at 
cyklen bliver det foretrukne trans
portmiddel i det mindste for en 
enkelt dag.
Nu skal denne artikel dog dreje 
sig om noget ganske andet nemlig 
om årets udgave af Tour de Pedal 
- Danmarks ubestrideligt største  
motionscykelkampagne.

Tour de Pedal 90.
Da vi sidste år ved denne tid lave
de en optakt til Tour de Pedal håbe
de vi, at mere end 30.000 ville ud 
og trampe i pedalerne.
For at friske op på vores hukom
melse vil jeg her gentage det fanta- 
tisk flotte resultat, som vore mange 
lokalarrangører opnåede, nemlig 
intet mindre end 47.224 deltagere. 
Da vi i år kan berette om en ny 
lokalarrangør , som er Sønderborg, 
kan vi vel forsigtigt håbe på en 
fremgang på mindst 2.776, så vi 
kan komme over grænsen på
50.000 deltagere.
Igen i år vil Tour de Pedal være et

arrangement, der appellerer til at 
hele familien kommer ud af star
thullerne og får tjekket dæktrykket 
på cyklerne. Det gælder nemlig 
her, som i de fleste andre firmai
drætsarrangementer, at alle kan 
deltage på tværs af køn og alder.

Jylland - Sjælland.
Denne problematik blev rejst sidste 
år, da de endelige resultater blev 
gjort op. .-gr
Vi håber naturligvis ikke, at Tour 
de Pedal opfattes som et rent jysk 
foretagende - for vi ved, at stædige 
og initiativrige firmaidrætsledere i 
Korsør og Ringsted arbejder hårdt 
for at gøre Tour de Pedal til en stor 
succes på Sjælland.
Vi må til gengæld indrømme at 
"truslen" mod Grindsted som årets 
cykelby tilsyneladende skal 
komme fra Jylland.
Sidste år fortalte Jan Christensen 
fra Firmaidræt i Varde og Omegn, 
om hvordan man i Varde arrange
rede Tour de Pedal med stor succes 
- Varde blev jo sidste år betegnet 
som årets sprinter, fordi man i den 
grad forøgede sit deltagerantal i 
forhold til tidligere år.

Politiske problemer.
På side 2 og 3 i dette nummer af 
FIRMAIDRÆT kan man læse om, 
hvordan den nye finanslov spæn
der ben for arrangementer som 
Tour de Pedal.
Nu er vi naturligvis ikke så nemme 
at kyse og vore politikere arbejder 
på højtryk med den komplicerede 
sag. Vi ved, at mange dygtige 
firmaidrætsledere lægger et stort 
arbejde i hele forløbet omkring 
Tour de Pedal, det skal ikke tabes 
på gulvet fordi, man fra folketin- 
gets side har svært ved at gennem
skue konsekvensener af det de 
laver.



-i MAJ MÅNED kan du overalt i Danmark 
være med i sjove og spændende motionsaktiviteter, når 

firmaidrætten afvikler sine cykelarrangementer i

Bramming
Brønderslev

Fåborg
Grindsted

Hjørring
Holstebro

Horsens
Ikast

Korsør
Nyborg

Ringkøbing
Ringsted
Skive
Svendborg
Søby
Sønderborg
Tønder
Varde
Ølgod

Dansk Firmaidrætsforbund
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Jamen, går DFIF altid med 
bukserne nede?

Af Peder Bisgaard,
fmd. Frederiksborg Amtkreds.

Lov nr. 62 af 7. februar 1990 vil for 
de fleste være en fuldstændig 
ukendt lov, men hvis man tænker 
tilbage på lovens "introduktion", 
hvor den blev omtalt som "hul-i- 
isen-loven", er der nok flere, der 
vil kunne nikke genkendende til 
loven alligevel, hvor oplægget 
var, at der nu skulle betales 500,- 
kr. for at slå hul i isen for at fiske 
- dette var alle enige om var latter
ligt og fuldstændigt uden propor
tioner med virkeligheden. Men 
hvad i alverden har denne lov 
med firmaidrætten at gøre??

Våbenloven om igen.
Ved samtlige formandsmøder, 
forbundsrådsmøder og repræsen
tantskabsmøder de seneste to år 
har vi hørt styrelsen sige, at "det 
var for dårligt, At DFIF blev hodt 
ude i forbindelse med vedtagelsen 
af den nye våbenlov", og at DFIF 
dengang blev "taget med bukserne 
nede".
Nu har folketinget igen fremtryllet 
en ny uretfærdig lov, og igen må vi 
konstatere, at DFIF - og for den 
sags skyld også andre organisatio
ner - intet har foretaget sig.
Denne nye lov handler om indfø
relse af ændrede og nye afgifter for 
tilladelser til våbenloven - denne er 
vi dog nu fri for!, lotteriloven, 
restaurationsloven og færdselslo
ven.

Her er det så, at hul-i-isen-loven 
kommer ind i billedet, idet denne 
del er fra samme lovforslag. 
Forslaget vedrørernde afgift for at 
slå hul i isen samt en lignende 
afgift på gårdsangeri blev imidler- 
tidig fjernet fra lovforslaget på 
grundlag af protester fra de impli
cerede, men afgifterne vedrøreren- 
de lejlighedstilladelser og 
motionscykelløb m.v. blev bibe
holdt - og vedtaget, for der var jo 
ikke indkommet nogle protester fra 
de implicerede parter - herunder 
DFIF i særdeles grad.

Leglighedstilladelser.
Umiddelbart kan det måske ikke 
have noget med firmaidrætten at 
gøre, men ved nærmere eftertanke 
findes der noget, der hedder lejlig
hedstilladelser, og det er her vi i 
allerhøjeste grad kommer ind i 
billedet.
Fra at det tidligere blot var en 
formssag at få lejlighedstilladelser, 
koster det nu 500.- kr. pr. gang for 
at sælge øl m.m. ved vore arrange
menter i "lånte" lokaler, og det er 
nu en gang således, at øl (=socialt 
samvær) hører sammen med 
firmaidrætten.

Eksempler.
For at gøre dette op i tal, vil jeg her 
fremføre et par eksempler:
Hillerød Firmasport har ikke noget 
tilholdssted, hvilket vel ikke er helt 
unormalt for firmaidrætten, og 
derfor har vi et særdeles aktivt 
arrangementsudvalg, der ved 
hvert arrangement stiller op med 
kaffe, pølser, ostemadder, vand og 
øl, som en service for alle vore 
medlemmer, samt naturligvis for at 
vi kan tjene penge til den slukne 
kasse.
Tilladelserne skal naturligvis være 
i orden, hvorfor der for hvert halv
år indsendes en ansøgning om 
lejlighedstilladelser, der indtil d.d.

blev givet på en tilladelse til hvert 
spillested med angivelse af alle 
aktuelle datoer - altsammen uden 
omkostninger og i samarbejde med 
politiets bevillingsmand.
For en sæson er det typiskt, at der 
skal bruges ca. 60 lejlighedstilladel
ser (incl. almindelig udendørs spil- 
leaftener, hvor der kun sælges øl 
og vand), og dette vil i fremtiden 
sige en ekstra udgift på 60 x 500,- 
kr. = 30.000,- kr. pr. år. for at gøre 
vore medlemmer en tjeneste, hvil
ket naturligvis vil betyde, at dgt i 
stedet for en mindre fortjeneste, nu 
koster sammenslutningen penge at 
gøre et frivilligt stykke arbejde!
Det er således p.t., at hvis ét arran
gement - for eksempel et hånd
boldstævne - afholdes i to 
forskellige ahller, skal der ligeledes 
to tilladelser til - altså 1.000,- kr. i 
udgift, eller hvis en sammeslutning 
med næringsbrev til et klubhus, i 
forbindelse med et udendørsstæv
ne, ønsker at sælge øl fra en bod på 
selve anlægget, skal der nu betales 
500,- kr. særskilt for dette - mon 
ikke arrangørerne fremover vil 
nøjes med at opsætte skilte med 
henvisning til klubhuset!

Tour de Pedal, Danmark- 
Staf etten, Triathlon,
Etapeløb m.v.
Også færdselsloven har i særdeles
hed berøring med vore arrange
menter. DFIF's største lands
dækkende arrangement Tour de 
Pedal hører under færdselslovens § 
37, idet vi til hver løbsdag skal 
søge om tilladelse til løbet, hvilket 
fremover vil sige 1.000,- kr.
P.t. er der imidlertidig ingen, der 
ved, hvordan loven med sikkerhed 
skal fortolkes og dermed, hvorvidt 
en sammenslutnings Tour de Pedal 
arrangement kan "nøjes" med én 
tilladelse til hele maj måned, eller 
om der skal tilladelse til hver løbs- 
dag.
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Som det er nu, må det formodes, at 
det er sidstnævnte, der er gælden
de, og det vil sige, at en sammen
slutning, der kører f.eks. 2 
hverdage samt 1 gang pr. weekend 
i maj måned skal betale 12.000,- kr. 
for blot at få lov til at køre.

Andre organisationer.
Som et kuriosum kan nævnes, at 
også andre organisationer selvføl
gelig bliver berørt.
Ved at kigge på Dansk Cykel 
Unions terminsliste kan man se, at 
dette vil koste DCU 160.000,- kr 
årligt på landsplan for at afvikle 
cykelløb!
Hvem mon skal betale dette, da 
der jo ikke tages entre ved cykelløb 
på offentlig vej?
Slutteligt kan det frygtes, at over
raskelserne endnu ikke er slut, 
hvilket vil vise sig, når førnævnte 
fortolkninger fremkommer, for 
i i ’ir det viser sig, at justitsministe
riet fortolker ordet "m.v." således, 
at det også gælder for motionsløb, 
vil det således gå ud over Etapelø
bene samt de mange øvrige 
motionsløb i sammenslutningerne. 
Derudover kan det tænkes, at der 
skal to tilladelser til et triathlon- 
arrangement - samt en lejlighedstil
ladelse! - så det er derfor ikke 
svært at udregne konsekvensen og 
udgifterne i forbindelse med

sådanne fremtidige arrangementer. 

Et godt råd.
Står sammenslutningen overfor at 
skulle bruge nogle af de nævnte 
tilladelser, kan det anbefales, at der 
inden fremsendelse af ansøgningen 
tages kontakt med den stedlige 
bevillingsmand (politiet), idet han 
har fuld forståelse for vore proble
mer m.h.t. lovens konsekvenser, og 
han vil med garanti være jer 
behjælpelig med ansøgningen, der 
dermed gøres så billig som muligt. 
Til orientering kan nævnes, at over
trædelse af nævnte lov straffes med 
en bøde lydende på afgiftens stør
relse + 200,- kr., der udstedes til alle 
bestyrelsesmedlemmer.

Opsang.
Det kan således få uoverskuelige 
økonomiske konsekvenser for 
firmaidrætten og dens ledere, der 
jo i forvejen har problemer nok at 
slås med overfor de kommunale 
myndigheder, at vi nu igen er blvet 
taget med bukserne nede.
Man fristes således til at spørge, 
om DFIF altid går rundt med 
bukserne nede.

Læs forbundsformand Tage Carlsens 
svar til Peder Bisgaard på side 18.

Trykning af 
forenings-og 
skoleblade
Pris ind. samling og  hæftning
Sidetal
Oplag 16 20 24 ^28 32

200 678,00 819,00 959,00 1100,00 1241,00

250 721,00 873,00 1025,00 1178,00 1330,00

300 796,00 960,00 1124,00 1288,00 1452,00

350 865,00 1034,00 1203,00 1372,00 1541,00

400 936,00 1113,00 1289,00 1465,00 1642,00

450 1011,00 1199,00 1387,00 1575,00 1762,00

500 1086,00 1286,00 1485,00 1685,00 1884,00

600 1224,00 1434,00 1644,00 1854,00 2064,00

700 1366,00 1590,00 1815,00 2040,00 2264,00

800 1453,00 1701,00 1948,00 2196,00 2440,00

900 1467,00 1728,00 1988,00 2249,00 2509,00

1000 1566,00 1827,00 2097,00 2368,00 2639,00

Ring og få et tilbud 
eller rekvirer vor 
prisliste!

Agtrupvej 84-86 
6000 Kolding 
Telefon 75 52 11 00

Med finansloven i hånden kan politi måske forhindre begivenheder som denne.
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Svar
Opa

tiltale
Af Tage Carlsen, 
forbundsformand.

Som det kan ses andet steds i 
bladet har sagen vedrørende 
lejlighedstilladelser og færdsels
lovens bestemmelser medført, at
1. suppleant til styrelsen og kreds
formand i Frederiksborg Amts
kreds Peder Bisgaard er kommet 
med et indlæg til bladet, og 
undertegnede føler trang til at 
kommentere indlægget, idet det 
indeholder nogle ubegrundede 
påstande.

For det første er det ikke rigtigt, at 
Dansk Firmaidrætsforbund og de 
andre idrætsorganisationer ikke 
har været på banen i forbindelse 
med vedtagelsen af finansloven. 
Idrættens Fællesråd og dermed 
DFIF har ved udvalgsbehandling 
og ved fortræde protesteret imod 
lovens for os indlysende uretfærd
igheder, og der har også været 
rettet henvendelse til hvert enkelt 
folketingsmedlem.

Ikke hensigten.
Det er derfor min opfattelse, at de 
enkelte folketingsmedlemmer ikke 
har kunnet gennemskue konse
kvenserne af deres handlinger, 
og derfor er muligheden 
for at ændre uretfærd-
ighederne også kun .
ved at påvirke 
dem, der har 
taget beslutnin
gerne, hvad vi 
som omtalt også 
arbejder på fuld 
kraft på.

Galt afmarcheret
I øvrigt mener jeg, at

Peder Bisgaard er helt galt afmar
cheret vedrørende ansøgninger om 
lejlighedsbevillinger.
60 lejlighedsbevillingerne søges 
naturligvis på en gang, hvorfor 
gebyret også kun betales en gang, 
ligesom jeg har svært ved at se, at 
der kan blive tale om en lejligheds
bevilling, når man fra klubhuset 
tager en kasse øl med ud til baner
ne.
Dette må naturligvis være dækket 
af klubhusets bevilling, ellers vil 
jeg anse det for at være en kraftig 
overfortolkning af loven. 
Vedrørende Tour de Pedal arran
gementet henviser jeg til generalse
kretærens artikel på side 3.

Hvem er DFIF.
Overskriften på Peder Bisgaards 
indlæg "Jamen, går DFIF altid med 
bukserne ned?" kræver vel også en 
kommentar.
I denne forbindelse kunne jeg stille 
sprøgsmålet: Hvem er DFIF?!?
Er det ikke også en 1. suppleant til 
styrelsen og en kredsformand i 
forbundet eller en hvilken som 
helst anden person i Dansk Firmai
drætsforbund?
1 styrelse og administration bestræ
ber vi os naturligvis på at være så 
godt orienteret som overhovedet 

muligt, men det er klart, at 
vi kan overse noget.

Det ville derfor være 
rart, hvis der er 
personer, der 
sidder inde med 
en viden, som 
man mener har 
betydning for 
forbundet, at man 

bringer denne 
viden videre.

i  i[

Navnlig
navne

iSlilli

Jonna Pedersen, Frederikshavn 
Firma Klubber (FFK) har modta
get Dansk Firmaidrætsforbunds 
hæderstegn.
Jonna Pedersen startede i 1973 
med at gøre en indsats for FFK og 
sammenslutningen har siden 
benyttet hende til mange opgaver. 
Jonna Pedersen startede med at 
skrive til FFK's blad, og hun ha» 
fortsat med dette frem til 1988.
I perioden 1981 til 1987 var Jonna 
sekretær i hovedbestyrelsen. Fra 
1987 har hun været med i badmin
tonbestyrelsen, og siden 1980 har 
hun været medlem af motionsud
valget. Ved siden af disse opgaver 
har Jonna Pedersen altid gjort en 
indsats ved alle større arrangemen
ter, samt haft sine faste vagter i 
hallens cafeteria.
Jonna Pedersen har altid udført et 
godt stykke arbejde, og har Jonna 
først sagt ja til en opgave, så ved 
man også, at den bliver udført 
tilfredsstillende.
Jonna Pedersen fik FFK's 10 års 
hædersbevisning i 1984.

Jørn Frederiksen, FFK har modta
get Dansk Firmaidrætsforbunds 
hæderstegn.
Jørn Frederiksen har været med i 
FFK's afdelinger som leder siden 
1973.
Jørn Frederiksen startede som 
medlem af badmintonudvalget. 
Her var han en skattet medarbejder 
i mange år, til han efterhånden 
havde overtaget så meget andet 
arbejde, at han var nødt til at stop
pe i den afdeling.
Herefter overtog han annonceteg-
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ningen for FFK's blad og for FFK- 
hallen. Det er et stort arbejde, som 
Jørn til dato har klaret meget fint.
Da FFK i 1981 oprettede et festud
valg, var det næsten en selvfølge, at 
Jørn Frederiksen skulle stå for det 
nye udvalg. Udvalget har siden 
været en fast del af Jørns dagligdag. 
Gennem flere år har Jørn styret 
bladudvalget. Første periode starte
de helt tilbage i 1979, så var der en 
pause på tre år, men nu er han 
tilbage i bladets ledelse.
Jørn Frederiksen modtog i 1983 
FFK's 10 års hædersbevisning.

Kurt Thomsen, FFK har modtaget 
Dansk Firmaidrætsforbunds
hæderstegn.
Kurt Thomsen blev valgt ind i 
fodboldafdelingen i 1974. Samtidig

Harry Toft og Bjarne Jakobsen, 
FKS. Odense har modtaget Dansk 
Firmaidrætsforbunds Hæders- 
tegn.

Harry Toft var i perioden 1959 - 
1969 leder i Brugsens sportsklub, 
og siden 1971 har han været 
medlem af FKS' badmintonudvalg. 
Bjarne Jakobsen har siden 1971 
været leder i Haustrups Boldklub. I 
perioden 1977 - 1985 har han siddet 
i FKS' bestyrelse og siden 1976 har 
han været kasserer i FKS-hallen. 
Fælles for Harry Toft og Bjarne 
Jakobsen er, at de aldrig er - eller 
har været - bange for at give et nap 
med, når et arbejde skulle gøres. Ja, 
kort sagt, så har de gennem deres 
virke været gode og værdifulde 
kammerater for firmasporten, hvil
ket også har resulteret i, at de tidli
gere har modtaget
sammenslutningens hæderstegn.

Steen Nørhave, Kooperativ Perso
nale Alliance (KPA) og FDB's 
Idrætsforening Har modtaget

med dette hverv stod han for baner 
og materialer i 4 år.
1 1979 blev Kurt Thomsen valgt til 
formand for fodboldafdelingen, og 
med en lille pause i 1983 og 1984 
har han været formand siden. Selv 
da Kurt havde pause var det kun 
fra formandsposten, idet han også i 
de 2 år var medlem af fodboldbes
tyrelsen.
At være formand for en afdeling er 
ikke nok for Kurt Thomsen, han er 
parat til at passe FFK's cafeteria, og 
som medlem af festudvalget er han 
fast hjælper til alle vore mange 
arrangementer. Støtteforeningen 
holder bankospil, og det virker 
forkert uden Kurts muntre 
bemærkninger.
Kurt Thomsen fik FFK's 10 års 
hædersbevisning i 1985.

Dansk Firmaidrætsforbunds hæ
derstegn.

Steen Nørhave har været med i 
KPA's bestyrelse i 18 år og han har i 
dette virke ydet en stor indsats på 
landsplan. Desuden yder Steen 
Nørhave en stor indsats på nordisk 
plan, idet han fungerer som kasse
rer i KPA Norden.

T-SHIRTS 
SWEAT-SHIRTS 
SPORT & FRITIDSTØJ 
NYLONTASKER 
ALT I TEXTILTRYK

■k. SPORT & FRITID
^ v/Svend Erik Pedersen 

Korsevænget 58,410C Ringsted 
Tlf. 5361 4645 (Gerne aften)
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Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
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Fax 65 30 14 26 
Ekspedition:
Mandag-fredag kl. 8-15.30

Generalsekretær:
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33

Styrelsen:
Formand:
Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20

Næstformand:
Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 17 34

Kurt Petersen 
Strandvejen 46 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35

Verner Sørensen 
Kløvervej 32 
9400 Nørresundby 
Tlf. 98 17 17 63

DFIF's konsulenter:
Foreningskonsulent 
øst for Storebælt
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10 
Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf, 53 76 16 35

Foreningskonsulent 
Nord- og Midtjylland
Jan Grumstrup 
Vibevej 9 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01

Foreningskonsulent 
Sydjylland og Fyn
Jan Steffensen 
Poppelvej 29 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17

Kursuskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53

Aktivitetskonsulent
Jesper Mathiesen 
GI. Vindingevej 212 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 30 15 05
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BYERNES MOTIONSLØB

LØB DIG GLAD
I Dansk Firmaidrætsforbunds landsdækkende motionsløb.
Alle kan være med. Få fat i gode venner, holdkammerter, kollegaer eller familien og meld jer 
til byernes motionsløb 1990. Det giver chancer for at vinde et væld af fine præmier.

Velkommen til byernes motionsløb:

Hillerød, lørdag den 9. juni 

Næstved, søndag den 10. juni 

Svendborg, lørdag den 16. juni 

Viborg, søndag den 10. juni 

Frederikshavn, lørdag den 9. juni 

Esbjerg, søng den 19. august

t> Dansk Firmaidrætsforbund
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